
ZİHİN LABORATUVARI
Bölüm 4: Sınırları Zorlayan 20 Yeni Soru

1 Sanat: Bir makinenin ürettiği tablo seni ağlata-
biliyorsa, o tablo ”ruhsuz” sayılır mı?

2 Evrim: Teknolojiyle birleşip ”yarı-robot” olursak,
insan kalmaya devam eder miyiz?

3 Empati: Başkasının hislerini sadece tahmin mi
edersin, yoksa gerçekten ”hissedebilir” misin?

4 Evren: Evren sonsuzsa, şu an seninle tıpatıp aynı
birinin başka bir galakside olması kesin değil mi-
dir?

5 Adalet: Bir robot yargıç, duygulardan arınmış ol-
duğu için bir insandan daha mı ”adil” olur?

6 Varlık: Hiç doğmamış olmayı mı seçerdin, yoksa
çok kısa ama mutlu bir hayatı mı?

7 Dijital Kimlik: İnternetteki profilin öldükten
sonra yaşamaya devam ederse, sen de ”yaşıyor”
sayılır mısın?

8 Eğitim: Okullar bize ”ne” düşüneceğimizi mi öğ-
retiyor, yoksa ”nasıl” düşüneceğimizi mi?

9 Şans: Başarılı insanlar sadece ”şanslı” mıdır,
yoksa şansı kontrol edebilir miyiz?

10 Gerçeklik: Acı veren bir gerçekle mi yüzleşmek
istersin, yoksa sonsuz mutlu bir rüyada mı kal-
mak?

11 Kader: Hayatın bir film şeridi gibi önceden çekil-
mişse, şu anki seçimlerin neyi değiştirir?

12 Bilinç: Beynin tüm hücreleri laboratuvarda taklit
edilse, o ”kopya” senin gibi düşünebilir mi?

13 Cesaret: Korkusuz olmak mı daha zordur, yoksa
korktuğun halde ileriye adım atmak mı?

14 Doğa: Eğer biz gözlemlemeseydik, doğadaki çi-
çekler yine de ”güzel” olur muydu?

15 Mutluluk: Mutluluk bir amaç mıdır, yoksa doğru
yaşanan bir hayatın yan ürünü mü?

16 Yalnızlık: Kalabalıklar içinde hissettiğin yalnızlık,
tek başınayken hissettiğinden daha mı ağırdır?

17 Zaman: Geçmişi değiştirmek şu anki seni ”yok”
ederse, yine de değiştirmek ister miydin?

18 İyilik: Birine yardım ederken aslında kendi vic-
danını mı rahatlatıyorsun?

19 Aşk: Birini sevdiğinde aslında onun zihnindeki
ideal görüntüsüne mi aşıksın?

20 Son Soru: Bu 20 soruyu sorduktan sonra hala
aynı kişi misin?

UNUTMA: SORU SORMAK BİR SANATTIR!
”Cevaplar dünyayı değiştirir, sorular ise insanı.”
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